
 

 

COMUNICADO N.º 07/2023 - RETIFICADO 

AVISO DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE CONCEITO 

 

Licitação: Pregão Eletrônico n.º 04/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada em cessão de direito de uso (locação) de 

sistema integrado, em plataforma web, constituído de todas as ferramentas de uso legislativo 

e de uso de gerência tecnológica por parte do Ciga e contratada, conforme especificações 

constantes do Anexo I (Termo de Referência) e as condições estabelecidas, que fazem parte 

integrante deste Edital, para todos os fins e efeitos. 

N.º do Processo Administrativo: 214/2023 

Considerando Comunicado n° 07/2023, publicado no site em 

(https://consorciociga.gov.br/wp-content/uploads/2023/11/Comunicado-7.pdf) 

Considerando o referido comunicado publicado em 

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5360689. 

Tendo em vista que, por um equívoco, corrigível, sem qualquer prejuízo às partes ou a 

terceiros, pois que inclusive preservada a legibilidade do arquivo original, constou 

incorretamente no Comunicado n° 07/2023 a data de realização da Prova de conceito no 

terceiro parágrafo, contudo a data encontra-se correta no fechamento e na ata de sessão 

pública. Portanto, retifica-se, por este instrumento: 

a) dia 29/11/2023 as 9:00 horas. 

Assim, onde se lê: 

‘Assim, convoca-se a Softcam Soluções Ltdapara a realização da Prova de Conceito na sede do 

Ciga no dia 22/11/2023 as 9:00 horas.’ 

Leia-se: 

‘Assim, convoca-se a Softcam Soluções Ltdapara a realização da Prova de Conceito na sede do 

Ciga no dia 29/11/2023 as 9:00 horas.’ 

Em decorrência das correções acima, fica consolidada a publicação do COMUNICADO N.º 

07/2023’, RATIFICANDO-SE todos os demais termos e condições, não alterados ou 

substituídos por este instrumento, devendo ser publicado no órgão oficial de divulgação dos 

atos do Ciga, como condição indispensável à sua eficácia. 

Por conseguinte, este texto não substitui o publicado no Diário Oficial dos Municípios de Santa 

Catarina – DOM/SC em 22 de novembro de 2023, Nº 5360689, link: 

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5360689, apenas o complementa, a fim de que 

passe a constar a data correta da realização da Prova de Conceito. 

https://consorciociga.gov.br/wp-content/uploads/2023/11/Comunicado-7.pdf
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5360689
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5360689


 

 

 

Florianópolis, 27 de novembro de 2023. 

 

CRISTIANA PEREIRA SALAZAR 

Pregoeira do Ciga 

 




		2023-11-27T16:35:49+0000




